ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении здравоохранения
«Городская клиническая инфекционная больница»

06 марта 2024 года       г.Минск, ул.Кропоткина, д.76

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Юровский Николай Николаевич, главный врач;

Заместитель председателя комиссии: Скрипко Олег Анатольевич, заместитель главного
врача по амбулаторному разделу работы;

Секретарь комиссии: Новодворский Игорь Брониславович, юрисконсульт;

Члены комиссии:
Филинов Сергей Васильевич, врач-методист (заведующий отделом) организационно-
методического отдела;
Шиян Светлана Михайловна, ведущий специалист по кадрам;
Паримон Ирина Геннадьевна, главная медицинская сестра;
Кречко Елена Александровна, главный бухгалтер;
Макрицкая Анна Алексеевна, экономист;
Дубелевич Анастасия Владимировна, председатель профсоюзного комитета

Повестка дня:

1. О результатах проведенной проверки выполнения работниками больницы
требований Директивы Президента Республики Беларусь от 27.12.2006 № 2 «О мерах по
дальнейшей дебюрократизации государственного аппарата».

Докладчик: Скрипко Олег Анатольевич, заместитель главного врача по
амбулаторному разделу работы.

2. О результатах проведенной проверки использования и сохранности медицинского
оборудования в клинических отделениях, параклинических и вспомогательных
подразделениях.

Докладчик: Паримон Ирина Геннадьевна, главная медицинская сестра.
3. О результатах проведенной проверки выполнения работниками больницы

требований Директивы Президента Республики Беларусь от 11.03.2004 № 1 «О мерах по
укреплению общественной безопасности и дисциплины».

Докладчик: Паримон Ирина Геннадьевна, главная медицинская сестра.
4. О результатах проверки работы с обращениями граждан, включая обращения по

принципу «Одно окно», на предмет наличия в них информации о фактах коррупционных
проявлений среди сотрудников, об обеспечении постоянного контроля за поступлением
сообщений по «Телефону доверия», работающего в режиме автоответчика.

Докладчик: Филинов Сергей Васильевич, врач-методист (заведующий отделом)
организационно-методического отдела;

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Скрипко Олега Анатольевича, заместителя председателя комиссии, о результатах
проведенной проверки выполнения работниками учреждении здравоохранения
«Городская клиническая инфекционная больница» (далее – «учреждении
здравоохранения») требований Директивы Президента Республики Беларусь от 27.12.2006
№ 2 «О мерах по дальнейшей дебюрократизации государственного аппарата».

РЕШИЛИ:
Признать, что работниками учреждения здравоохранения требования Директивы
Президента Республики Беларусь от 27.12.2006 № 2 «О мерах по дальнейшей
дебюрократизации государственного аппарата» соблюдаются в строгом соответствии с
положениями данного нормативного правового акта.
Результаты голосования: «за» - 9 единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Голосование прямое, открытое.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:
Паримон Ирину Геннадьевну, члена комиссии, о результатах проведенной проверки
использования и сохранности медицинского оборудования в клинических отделениях,
параклинических и вспомогательных подразделениях.

РЕШИЛИ:
Признать, что использование и сохранность медицинского оборудования в клинических
отделениях, параклинических и вспомогательных подразделениях учреждения
здравоохранения осуществляются должным образом.
Результаты голосования: «за» - 9 единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Голосование прямое, открытое.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:
Паримон Ирину Геннадьевну, члена комиссии, о результатах проведенной проверки
выполнения работниками больницы требований Директивы Президента Республики
Беларусь от 11.03.2004 № 1 «О мерах по укреплению общественной безопасности и
дисциплины».

РЕШИЛИ:
Признать, что работниками учреждения здравоохранения неукоснительно соблюдаются
требования Директивы Президента Республики Беларусь от 11.03.2004 № 1 «О мерах по
укреплению общественной безопасности и дисциплины».
Результаты голосования: «за» - 9 единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Голосование прямое, открытое.

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Филинова Сергея Васильевича, члена комиссии, о результатах анализа обращений
граждан, включая обращения по принципу «Одно окно», на предмет наличия в них
информации о фактах коррупционных проявлений среди сотрудников, об обеспечении
постоянного контроля за поступлением сообщений по «Телефону доверия», работающего
в режиме автоответчика, сообщившего, что из обращений граждан информации о фактах
коррупционных проявлений среди сотрудников учреждения здравоохранения нет,
контроль поступающих сообщений ведется постоянно.

РЕШИЛИ:
Признать, что работа с обращениями граждан, включая обращения по принципу «Одно
окно», на предмет наличия в них информации о фактах коррупционных проявлений среди
сотрудников, а также обеспечение постоянного контроля за поступлением сообщений по
«Телефону доверия», работающего в режиме автоответчика, в учреждении
здравоохранения осуществляются должным образом.
Результаты голосования: «за» - 9 единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Голосование прямое, открытое.

Председатель комиссии:       Н.Н.Юровский

Заместитель председателя комиссии:     О.А.Скрипко

Секретарь комиссии:       И.Б.Новодворский

Члены комиссии:

С.В.Филинов

С.М.Шиян

И.Г.Паримон

Е.А.Кречко

А.А.Макрицкая

А.В.Дубелевич

	ПРОТОКОЛ № 1 заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении здравоохранения «Городская клиническая инфекционная больница»